

Lucrari de reparatie a salii Casei de Cultura din s. Rascaieti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 818 831,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Paradosea				
1	TsH80A	Demontarea scaunilor	buc	514,000	13,16 13,16	6 762,75 6 762,75
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	380,000	12,01 10,72	4 563,45 4 073,82
3	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	380,000	882,36 43,86	335 298,16 16 665,66
4	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	121,000	113,49 34,11	13 732,41 4 127,43
5	CN50C	Tratament ignifug al lemniei	100m2	3,800	1 099,70 154,01	4 178,85 585,25
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice	100m2	3,800	1 165,84 346,49	4 430,18 1 316,68
7	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	380,000	54,04 19,49	20 535,96 7 406,96

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	121,000	14,93 2,44	1 806,73 294,82
9	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la pardosele	m2	391,200	132,11 60,91	51 682,02 23 828,97
		Total Paradosea Inclusiv salariu				442 990,51 65 062,34
		2. Pereti				
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	316,000	71,21 11,21	22 501,70 3 541,70
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,000	5,67 1,46	317,77 81,87
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,800	40,24 32,17	434,64 347,45
13	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	12,200	62,76 50,69	765,66 618,38
14	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	45,600	41,29 12,67	1 882,82 577,94
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,400	85,40 59,45	6 439,47 4 482,67
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	75,400	28,64 9,75	2 159,68 734,85
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,400	36,68 26,80	2 765,58 2 020,83

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	278,000	5,67 1,46	1 577,49 406,41
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	318,300	55,50 26,80	17 665,39 8 531,16
20	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	45,400	84,13 34,11	3 819,32 1 548,64
21	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la pereti	m2	30,000	132,11 60,91	3 963,38 1 827,38
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	270,000	68,72 36,55	18 555,61 9 867,83
		Total Pereti Inclusiv salariu				82 848,51 34 587,11
		3. Tavan				
		3.1. Tip 1				
23	RpCM33E	Demontarea placajelor din gips	m2	81,000	38,27 38,01	3 100,22 3 078,76
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Rezistent la umezeala)	m2	81,000	299,96 97,46	24 297,08 7 894,26
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,100	28,62 9,75	231,83 78,94
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,000	36,68 26,80	2 970,81 2 170,92
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,000	5,67	459,62

1	2	3	4	5	6	7
					1,46	118,41
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,000	55,50 26,80	4 495,27 2 170,92
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	81,000	68,36 36,55	5 537,37 2 960,35
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				41 092,20 18 472,56
		3.2. Tip 2				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	269,000	71,21 11,21	19 154,93 3 014,93
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	269,000	5,67 1,46	1 526,41 393,25
32	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	269,000	84,13 34,11	22 630,56 9 175,86
33	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	39,000	39,43 21,93	1 537,60 855,21
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	269,000	68,74 36,55	18 491,16 9 831,28
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				63 340,66 23 270,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				104 432,86 41 743,09

		Total	lei	630 271,88
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	33 934,21
		Transportare amaterialilor	1,00 %	4 708,60
		Cheltueli de regie	1,00 %	6 689,15
		Total	100,00 +	675 603,84
		Beneficiul de diviz	1,00 %	6 756,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			682 359,88
		TVA	20,00 %			136 471,98
		818 831,86				
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				141 392,54

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Rascaieti, r-nul Stefan

Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a salii Casei de Cultura din s. Rascaieti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Ресурсы

Valoarea de deviz 818 831,86 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,05	48,73	197,36
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,70	48,73	813,79
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	70,38	48,73	3 429,62
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	105,40	48,73	5 136,14
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	465,00	48,73	22 659,46
6.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	304,00	48,73	14 813,92
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,59	48,73	1 539,38
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	230,82	48,73	11 247,86
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	15,60	48,73	760,19
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 121,27	48,73	54 639,50
11.	7422010060100	Timplar	h-om	157,66	48,73	7 682,77
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,78	48,73	6 762,75
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,27	48,73	9 807,87
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,03	48,73	1 901,93
		Total manopera				141 392,54

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,00	23,00	69,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	320,00	16,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,17	320,00	54,40
4.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	50,54	32,00	1 617,28
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	290,75	30,00	8 722,50
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	5 000,00	350,00
7.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	4,94	5 000,00	24 700,00
8.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	23,26	12 500,00	290 750,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,18	5 000,00	900,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,18	5 000,00	900,00
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,07	5 800,00	406,00
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	123,42	70,00	8 639,40
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	242,00	1,25	302,50
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	22,80	50,00	1 140,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,42	23,00	193,66
16.	2320166200676	White spirit	kg	31,44	58,00	1 823,52
17.	2320166200729	Parchetin	l	20,21	24,00	485,04
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	15,20	20,00	304,00
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	38,00	42,00	1 596,00

20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	102,60	26,00	2 667,60
21.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	32,70	36,00	1 177,20
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	151,63	85,00	12 888,55
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	159,72	42,00	6 708,24
24.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	57,22	52,00	2 975,44
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,15	62,00	9,30
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	87,40	22,00	1 922,80
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	38,36	62,74	2 406,71
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	84,24	124,00	10 445,76
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	22,01	36,54	804,25
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	292,50	96,00	28 080,00
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	47,16	60,00	2 829,60
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	20,81	602,00	12 527,62
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,52	26,21	328,15
34.	2462106110601	Paste antiseplice	kg	152,00	20,00	3 040,00
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	91,85	13,60	1 249,16
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,46	2,60	71,39
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	3 600,00	108,00
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	128,43	5,92	760,30
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	538,36	3,48	1 873,49
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	164,99	9,33	1 539,36
41.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	28,35	150,00	4 252,50
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,14	0,00	0,00
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	567,45	20,00	11 349,00
44.	27431235490251 1	Cornier din aluminiu	m	47,88	24,00	1 149,12
45.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	41,73	8,00	333,84
46.	2822115708000	Element de sustinere	buc	97,20	8,20	797,04
47.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	69,66	67,54	4 704,84
48.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	21,87	41,20	901,04
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,86	38,00	70,68
50.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	38,00	38,00	1 444,00
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	273,60	0,50	136,80
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 645,00	0,65	2 369,25
53.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 620,00	0,70	1 134,00
54.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	242,00	2,00	484,00
55.	2875276305105	Conector	buc	359,64	6,24	2 244,15
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	250,50	6,50	1 628,25
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,23	20,50	25,21
58.	4100126202818	Apa	m3	11,72	20,50	240,26
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,20	6,25	213,75
		Total materiale de constructii				470 859,95

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,13	600,00	78,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 790,00	6,20	17 298,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,43	22,45	256,60
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,81	22,45	18,18
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,60	12,50	220,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,21	2,20	2,66
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,43	0,00	0,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	65,25	1,95
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,32	450,00	144,00
		Total utilaje de constructii				18 019,39

Total	lei	630 271,88
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	33 934,21

Transportare amaterialilor	1,00 %	4 708,60
Cheltueli de regie	1,00 %	6 689,15
Total	100,00 +	675 603,84
Beneficiul de diviz	1,00 %	6 756,04
Total	100,00 +	682 359,88
TVA	20,00 %	136 471,98
Total deviz:		818 831,86

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Rascaieti, r-nul Stefan
Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a salii Casei de
Cultura din s. Rascaieti**

**Investitor Primaria comunei Rascaieti, r-
nul Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Paradosea				
1	TsH80A	Demontarea scaunilor	buc			13,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	48,73	13,16
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	48,73	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	48,73	5,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,45	0,67
3	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			882,36
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	48,73	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	5 000,00	65,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	12 500,00	765,13
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	38,00	3,80
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	42,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
4	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			113,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	48,73	29,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	5,92	1,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	2,00	4,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	70,00	71,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,25	2,50
5	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei	100m2			1 099,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	48,73	154,01
	1212121212121	apa	m3	0,7900	23,00	18,16
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	22,00	506,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	62,00	2,45
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	20,00	80,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	14,21
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	24,87
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice	100m2			1 165,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	48,73	346,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	20,00	800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	600,00	6,32

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,03
7	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			54,04 19,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	48,73	14,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	602,00	30,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	24,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,50	3,25
8	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			14,93 2,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	48,73	0,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	602,00	9,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	24,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,50	3,25
9	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la pardosele	m2			132,11 60,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	48,73	60,91
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	85,00	30,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	32,00	3,84
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,00	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	124,00	24,80
		2. Pereti				
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			71,21 11,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	48,73	11,21
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	96,00	48,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	30,00	12,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,67 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,24 32,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,73	21,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	48,73	10,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 600,00	3,33
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	2,07
	4100116202818	Apa pentru nespatare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,25	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	22,45	0,02
13	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			62,76 50,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	48,73	34,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	48,73	16,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 600,00	5,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,25	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	22,45	0,04
14	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			41,29

1	2	3	4	5	6	7
						12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	274312354902511	Cornier din aluminiu	m	1,0500	24,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,40 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,48	24,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,20	0,04
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,64 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,60	14,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,21	3,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,68 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,67 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,50 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
20	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			84,13 34,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	48,73	34,11
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	36,00	3,74
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	62,74	7,66
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	52,00	9,46
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	60,00	9,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	36,54	2,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,92	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	58,00	5,80
21	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la pereti	m2			132,11 60,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	48,73	60,91
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	85,00	30,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	32,00	3,84
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,00	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	124,00	24,80
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m	m2			68,72

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				36,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	48,73	36,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,56
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,48
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 800,00	0,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	38,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,20	27,90
		3. Tavan				
		3.1. Tip 1				
23	RpCM33E	Demontarea placajelor din gips	m2			38,27
						38,01
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	48,73	19,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	48,73	19,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,45	0,22
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Rezistent la umezeala)	m2			299,96
						97,46
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	48,73	87,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,73	2,44
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	67,54	58,08
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	41,20	11,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,65	29,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,70	14,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	8,20	9,84
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	6,24	27,71
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,62
						9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,60	14,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,21	3,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,00
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,68
						26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,67
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,50
						26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			68,36
						36,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	48,73	36,55

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,62
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,23
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 800,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	38,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,20	27,90
		3.2. Tip 2				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			71,21 11,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	48,73	11,21
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	96,00	48,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	30,00	12,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,67 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
32	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			84,13 34,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	48,73	34,11
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	36,00	3,74
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	62,74	7,65
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	52,00	9,46
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	60,00	9,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	36,54	2,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,92	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	58,00	5,80
33	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			39,43 21,93
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	48,73	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,92	8,88
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	8,00	8,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,03
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			68,74 36,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	48,73	36,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,56
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,49
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 800,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	38,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,20	27,90

APROBAT:

Intocmit
"Renieur-Cons"SRL

Investitor
Primaria comunei Rascaietii, r-nul Stefan
Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.